
 

 

CONSEJO ACADEMICO 

ACUERDO No. 052 
(01 de octubre de 2020) 

 
POR MEDIO DEL CUAL SE DA VIABILIDAD ACADÉMICA A LA CREACIÓN DE 
LOS PROGRAMAS POR CICLOS PROPEDÉUTICOS: TÉCNICO PROFESIONAL 
EN EXPRESIÓN GRÁFICA Y DIGITAL, TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE 
ANIMACIÓN DIGITAL, Y PROFESIONAL UNIVERSITARIO EN DISEÑO VISUAL 
DIGITAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE 
ROLDANILLO – VALLE, INTEP, CON EL FIN DE SOLICITAR EL REGISTRO 
CALIFICADO.,  
 
EL CONSEJO ACADEMICO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO, VALLE, 
 

En ejercicio de las facultades legales y estatutarias y en especial las que le 
confiere la Ley 30 de 1992, la Ley 749 de 2002, la Ley 1188 de 2008, el 
Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, la Resolución 3462 de diciembre 30 
de 2003, el Decreto 1330  de julio 25 de 2019 y el Artículo 39 del Acuerdo 
010 del 03 de julio de 2019, emanado del Consejo Directivo del INTEP, 
"Estatuto General” y, 
 

CONSIDERANDO 

 
Que el gobierno ha brindado la oportunidad al INTEP mediante la Resolución 
3160 del 02 de agosto de 2005 de ofrecer sus carreras por ciclos 
propedéuticos. La Unidad de Sistemas y Electricidad pretende ofrecer tres 
nuevos programas en Diseño por ciclos propedéuticos. Así: Técnico 
Profesional en Expresión Gráfica y Digital, Tecnología en Producción de 
Animación Digital, Y Profesional Universitario en Diseño Visual Digital. 
 
Que el Decreto 1330 de julio 25 de 2019; decreto único reglamentario del 
sector educativo; contempla las condiciones mínimas de calidad que deben 
cumplir los programas de pregrado y posgrado en Colombia para obtener el 
Registro Calificado para ofrecer y desarrollar un programa académico de 
educación superior. 
 
Que una de las políticas en la Educación Superior es el fortalecimiento de la 
cobertura, ampliando la oferta académica de programas. 
 
Que el proceso interno dentro de la Unidad de Sistemas y Electricidad para 
la Creación del Registro le ha permitido reflexionar acerca de las condiciones 
actuales del Programa frente a los nuevos requerimientos de la profesión y 
del mismo Decreto 1330 de julio 25 de 2019. 
 
Que se ha realizado el estudio de pertinencia para la creación de los tres 
niveles del programa Profesional Universitario en Diseño Visual Digital. 
 
Que por medio del acuerdo presentado al MEN se ve la necesidad 
institucional de realizar la actualización y ajustes con el nuevo decreto 1330 
de 2019 y cumpliendo con los requerimientos de condiciones del programa 
se hace necesario realizar estos al programa de Diseño Visual Digital se 
presenta dicha actualización para el proceso de registro calificado.  



 

 

ACUERDA 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Dese la viabilidad académica a la creación del 
programa Técnico Profesional en Expresión Gráfica y Digital (Primer  nivel  
Propedéutico) del Instituto de Educación Técnica Profesional de Roldanillo, 
Valle – INTEP cuyo plan curricular se detalla a continuación: 
 

PLAN DE ESTUDIOS DEL PROGRAMA TÉCNICO PROFESIONAL EN 

EXPRESIÓN GRÁFICA Y DIGITAL 

TÉCNICO PROFESIONAL EN EXPRESIÓN GRÁFICA Y DIGITAL  (63 

Créditos) 
        

PRIMER SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

DIAGRAMACIÓN Y 
COMPOSICIÓN    

NH NV E P 96 64 32 2 

DISEÑO BÁSICO I   NH NV E P 96 64 32 2 

SEMIÓTICA DEL SUJETO   H V NE P 48 32 16 1 

INGLÉS 1   H V NE P 48 32 16 1 

TÉCNICAS DE LA EXPRESIÓN 
ORAL Y ESCRITA   

NH NV NE P 48 32 16 1 

FORMACIÓN HUMANA   H V NE P 48 32 16 1 

DIBUJO ARTÍSTICO DE LAS 
FORMAS   

NH NV E P 96 48 48 2 

MATEMÁTICA   H V E P 96 48 48 2 

HISTORIA DEL ARTE Y DEL 
DISEÑO    

H V E P 96 48 48 2 

TEORIA DEL COLOR   NH NV E P 96 48 48 2 

Total Primer Semestre  768 448 320 16 

        

SEGUNDO SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

EMPAQUES Y ETIQUETAS    NH NV NE P 96 48 48 2 

DISEÑO BÁSICO II  DISEÑO BÁSICO I NH NV E P 144 64 80 3 

SEMIÓTICA Y PUBLICIDAD 
SEMIÓTICA DEL 
SUJETO 

H V NE P 96 48 48 2 

INGLÉS 2 INGLÉS 1 H V NE P 48 32 16 1 

TÉCNICAS DEL TRABAJO Y LA 
INVESTIGACIÓN   

NH NV E P 48 32 16 1 

FUNDAMENTACIÓN ARTÍSTICA 
Y DEPORTIVA   

H V NE P 48 32 16 1 

ILUSTRACIÓN DIGITAL I    NH NV E P 96 64 32 2 

FOTOGRAFÍA I   NH NV NE P 96 48 48 2 

FUNDAMENTOS DE 
CONTABILIDAD   

H V NE P 48 32 16 1 

Total Segundo Semestre  720 400 320 15 

 
 
  

 

 

 

        

../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04%20-%20FT%20-%20EMPAQUES%20Y%20ETIQUETAS.doc
../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04-%20FT%20-%20DISEÑO%20BÁSICO%20II.doc
../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04-%20FT-%20MICROCURRIULO%20INGLES%202.pdf
../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04%20-%20FT%20-%20ILUSTRACIÓN%20I.doc
../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04%20-%20FT%20-%20FOTOGRAFÍA%20I.docx


 

 

TERCER SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

IMAGEN CORPORATIVA   NH NV NE P 96 64 32 2 

DISEÑO Y CULTURA DISEÑO BÁSICO II  NH NV E P 96 48 48 2 

INGLÉS 3 INGLÉS 2 H V NE P 48 32 16 1 

ILUSTRACIÓN DIGITAL II 
ILUSTRACIÓN 
DIGITAL I 

NH NV E P 96 64 32 2 

FOTOGRAFÍA II FOTOGRAFÍA I NH NV E P 96 48 48 2 

EXPRESIÓN ARTÍSTICA   H V NE P 96 48 48 2 

DERECHOS DE AUTOR   H V NE P 48 32 16 1 

TENDENCIAS DEL MERCADO   H V NE P 96 48 48 2 

Total Tercer Semestre  672 384 288 14 

        

CUARTO SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

INGLÉS 4 INGLÉS 3 H V NE P 48 32 16 1 

PRODUCCIÓN EDITORIAL    NH NV E P 96 48 48 2 

ILUSTRACIÓN DIGITAL III  

ILUSTRACIÓN 
DIGITAL II 

NH NV E P 96 48 48 2 

TÉCNICAS DE IMPRESIÓN 
DIGITAL   

NH NV E P 48 32 16 1 

ACABADOS Y MONTAJES EN 
DISEÑO   

NH NV E P 96 64 32 2 

CÁTEDRA DE PAZ E 
INSTITUCIONES POLÍTICAS    

NH NV E P 48 32 16 1 

TÉCNICAS DE ILUSTRACIÓN 
ANIMADA   

NH NV E NP 96 64 32 2 

PRÁCTICA EMPRESARIAL     P 336 0 336 7 

Total Cuarto Semestre  864 320 544 18 

        

TÉCNICO PROFESIONAL EN EXPRESIÓN GRÁFICA Y DIGITAL  (63 Créditos) 

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Técnico Profesional 3024 1552 1472 63 
 

H:     Habilitable                                            NH:   No Habilitable 

V:    Validable                                             NV:   No Validable 

E:              Equivalente                                          TA:  Trabajo Autónomo                                         

CA:   Créditos Académicos                   I.H.D.S:       Trabajo del Docente                                       

 

PERFIL PROFESIONAL  

 
El técnico profesional en Expresión Gráfica y Digital del Instituto de 
Educación Técnica Profesional INTEP, cuenta con habilidades y 
competencias que permiten el desarrollo de labores básicas operativas del 
quehacer fundamental de la profesión, su labor está destinada a campañas 
de comunicación masiva, promoción de publicidad de bienes y servicios del 
entorno publicitario, empresarial, educativo de la ciencia y la cultura. 
 
 
 
 

../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/TERCER%20SEMESTRE/P04-FT-%20MICROCURRIULO%20INGLES%203.pdf
../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/CUARTO%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20MICROCURRIULO%20INGLES%204.pdf
../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/CUARTO%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20ILUSTRACIÓN%20DIGITAL%20III.doc
../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/CUARTO%20SEMESTRE/P04-%20FT%20-%20PRODUCCIÓN%20EDITORIAL.doc
../../../../../AppData/Local/MICROCURRICULOS/TECNICA/CUARTO%20SEMESTRE/P04-%20FT%20-%20PRODUCCIÓN%20EDITORIAL.doc


 

 

PERFIL LABORAL 

 
El Técnico Profesional en Expresión Gráfica y Digital del Instituto de 
Educación Técnica Profesional INTEP, puede desempeñarse en el sector 
público y privado. En empresas como: 
 

• Auxiliar en producción de contenidos gráficos para promoción, 
exhibición y venta de productos y servicios 

• Auxiliar en la asesoría y diseño de imagen corporativa. 

• Dibujante en departamento de diseño o estampado. 

• Auxiliar de señalización y organización de información visual. 

• Productor de empaques publicitarios de diferentes productos. 

• Productor de material de apoyo en campañas de diferente índole. 

• Auxiliar en la producción de contenidos gráficos en medios de 
comunicación y casas editoriales. 

• Ilustrador de medios impresos. 

• Auxiliar de diseñador asistido por computador. 

• Dibujante y organizador de comics e historietas. 

• Auxiliar en fotografía y edición digital. 

 

ARTICULO SEGUNDO: Dese la viabilidad académica a la creación del 
programa Tecnólogo en Producción de Animación Digital (segundo nivel  
Propedéutico) del Instituto de Educación Técnica Profesional de Roldanillo, 
Valle – INTEP cuyo plan curricular se detalla a continuación: 

 

 

PLAN DE ESTUDIOS DEL PROGRAMA TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN 

DE ANIMACIÓN DIGITAL 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN DIGITAL (45 Créditos) 
        

PRIMER SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

SEÑALÉTICA   NH NV E P 48 32 16 1 

EDUCACIÓN AMBIENTAL   H V E P 96 48 48 2 

DISEÑO WEB     NH NV E P 96 48 48 2 

NARRACIÓN Y ARGUMENTACIÓN 
GRÁFICA ANIMADA     

NH NV E P 96 48 48 2 

ANIMACIÓN DIGITAL I   NH NV E P 96 48 48 2 

INGLÉS 5   H V E P 48 32 16 1 

SEMIOLOGÍA DE LA 
COMUNICACIÓN    

H V E P 96 48 48 2 

PROCESOS PRODUCTIVOS   NH NV E P 48 32 16 1 

GLOBALIZACION Y ECONOMÍA 
NARANJA   

H V E P 48 32 16 1 

Total Primer Semestre  672 368 304 14 

 
 
 
  

 

        



 

 

SEGUNDO SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

EMPAQUES CREATIVOS Y 
PUBLICITARIOS   

NH NV E P 48 32 16 1 

PROYECTO INVESTIGATIVO I   NH NV NE P 96 48 48 2 

TALLER CREATIVO   H V E P 96 32 64 2 

ANÁLISIS  Y ARGUMENTACIÓN  
AUDIOVISUAL   

H V E P 96 48 48 2 

AUDIO DIGITAL   NH NV E P 96 48 48 2 

ANIMACIÓN DIGITAL II - 3D  
ANIMACIÓN DIGITAL 
I 

NH NV E P 96 48 48 2 

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 
ECOLÓGICA    

NH NV E P 48 32 16 1 

INGLÉS 6   H V E P 48 32 16 1 

SEMINARIO EN COMUNICACIÓN 
VISUAL   

NH NV E P 96 48 48 2 

Total Segundo Semestre  720 368 352 15 

        

TERCER SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

PUBLICIDAD Y DISEÑO   NH NV E P 96 48 48 2 

PROYECTO INVESTIGATIVO II PROYECTO 
INVESTIGATIVO I 

NH NV NE P 192 96 96 4 

PROYECTO DE DISEÑO DIGITAL 
DE ANIMACIÓN    

NH NV E P 96 48 48 2 

REALIZACIÓN Y EDICIÓN 
AUDIOVISUAL    

ANÁLISIS  Y 
ARGUMENTACIÓN  
AUDIOVISUAL 

NH NV E P 96 48 48 2 

DISEÑO AMBIENTAL Y ESPACIAL    NH NV E P 96 48 48 2 

DISEÑO APLICADO A NUEVAS 
TECNOLOGÍAS   

H V E P 96 64 32 2 

RELACIONES FINANCIERAS   H V E NP 48 32 16 1 

MARKETING   NH NV E P 48 32 16 1 

Total Tercer Semestre  768 416 352 16 

        

TÉCNICO PROFESIONAL EN EXPRESIÓN GRÁFICA Y DIGITAL  (63 Créditos) 

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Técnico Profesional 3024 1552 1472 63 

        

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN DIGITAL (45 Créditos) 

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Tecnología 2160 1152 1008 45 

 
 
 
         



 

 

NIVEL TECNOLÓGICO EN PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN DIGITAL 

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Tecnología 5184 2704 2480 108 
H:     Habilitable                                            NH:   No Habilitable 

V:    Validable                                             NV:   No Validable 

E:              Equivalente                                          TA:  Trabajo Autónomo                                         

CA:   Créditos Académicos                   I.H.D.S:       Trabajo del Docente                                       

 

PERFIL PROFESIONAL  

 
El Tecnólogo en Producción de Animación Digital del Instituto de Educación 
Técnica Profesional de Roldanillo - INTEP, cuenta con habilidades y 
competencias que permiten el crear, desarrollar y gestionar proyectos 
audiovisuales animados que hacen parte de la industria creativa, contenidos 
culturales y digitales, soportados en técnicas 2D y 3D, generando objetos y 
ambientes acompañados de sonidos y efectos especiales potencializados a 
través del diseño, adaptándolos a las necesidades o requerimientos del 
mercado. 

 

PERFIL LABORAL 

 
El Tecnólogo en Producción de Animación Digital del Instituto de Educación 
Técnica Profesional de Roldanillo - INTEP, puede desempeñarse en el 
sector público y privado como: 
 

• Desarrollador y gestor de contenidos grafico – digitales - animados 
que promocionen productos, eventos, sitios y/o servicios. 

• Desarrollador y gestor de videos y páginas que sostengan la imagen 
corporativa. 

• Desarrollador y gestor de material animado de apoyo en campañas de 
diferente índole. 

• Diseñador y gestor de contenidos gráficos animados para medios de 
comunicación y mass media. 

• Diseñador y gestor de información computarizada dinámica y 
publicitaria. 

• Desarrollador y gestor de comics e historietas animadas como 
productos de distracción o educativos.  

• Desarrollador de animaciones bi y tridimensionales que sirvan de 
promocionales, comerciales e institucionales 

 

ARTICULO TERCERO: Dese la viabilidad académica a la creación del 
programa Profesional Universitario en Diseño Visual Digital  (tercer nivel  
Propedéutico) del Instituto de Educación Técnica Profesional de Roldanillo, 
Valle – INTEP cuyo plan curricular se detalla a continuación: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PLAN DE ESTUDIOS DEL PROGRAMA PROFESIONAL EN DISEÑO 

VISUAL DIGITAL 

 

PROFESIONAL EN DISEÑO VISUAL DIGITAL (48 Créditos) 
        

PRIMER SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

PROYECTO DE CREACIÓN DIGITAL 
EN VIDEO COMERCIAL   

NH NV NE P 96 32 64 2 

PUBLICIDAD Y DISPLAY    NH NV E P 96 32 64 2 

DISEÑO DE INTERFACES    NH NV NE P 96 48 48 2 

PRODUCTOS MULTIMEDIALES    NH NV E P 96 48 48 2 

RIGGING 3D   NH NV E P 96 48 48 2 

ÉTICA Y LEGISLACIÓN DE MEDIOS   NH NV E P 48 32 16 1 

CONVERGENCIA DE MEDIOS    NH NV NE P 96 48 48 2 

INGLÉS 7   H V E P 48 32 16 1 

MARKETING Y CONTENIDOS 
DIGITAL    

H V E P 96 32 64 2 

Total Primer Semestre  768 352 416 16 

        

SEGUNDO SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

PROYECCIÓN DE 
AUDIOVISUALES MAPPING   

NH NV NE P 96 48 48 2 

PROYECTO DE GRADO I   NH NV NE P 96 32 64 2 

ECODISEÑO   NH NV E P 96 48 48 2 

DISEÑO TRANSMEDIA 
PRODUCTOS 
MULTIMEDIALES  

NH NV E P 96 48 48 2 

IMAGEN DE CONTEXTO   NH NV NE P 96 48 48 2 

ARQUIGRAFÍA DEL ENTORNO   NH NV E P 96 32 64 2 

CREACIÓN DE EMPRESA   H V E P 96 48 48 2 

COSTOS DE PRODUCCIÓN (DISEÑO)   H V E P 96 48 48 2 

Total Segundo Semestre  768 352 416 16 

        

TERCER SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

PROYECTO DE GRADO II   NH NV NE P 96 32 64 2 

MEDIOS Y DISPOSITIVOS  
DIGITALES   

NH NV NE P 96 64 32 2 

PROFUNDIZACIÓN EN  
TEMÁTICAS ESPECÍFICAS   

NH NV NE P 96 64 32 2 

OPCIÓN DE GRADO   NH NV NE NP 480 0 480 10 

Total Tercer Semestre  768 160 608 16 

        

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN DIGITAL (45 Créditos) 

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Tecnología 5184 2704 2480 108 



 

 

  

 

 

 

        

PROFESIONAL EN DISEÑO VISUAL DIGITAL (48 Créditos) 

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Profesional 2304 864 1440 48 

        

NIVEL PROFESIONAL EN DISEÑO VISUAL Y DIGITAL 

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Profesional 7488 3568 3920 156 
H:     Habilitable                                            NH:   No Habilitable 

V:    Validable                                             NV:   No Validable 

E:              Equivalente                                          TA:  Trabajo Autónomo                                         

CA:   Créditos Académicos                   I.H.D.S:       Trabajo del Docente                                       

 

PERFIL PROFESIONAL  
 

El Profesional en Diseño Visual Digital del Instituto de Educación Técnica 
Profesional de Roldanillo - INTEP, cuenta con habilidades y competencias 
que le permiten el planear, crear y dirigir productos y/o servicios orientados a 
las industrias emergentes creativas y de contenidos visuales digitales, 
adaptándolos a las necesidades o requerimientos de los mercados y la 
innovación social digital. 
 

PERFIL LABORAL 

 
El Profesional en Diseño Visual Digital del Instituto de Educación Técnica 
Profesional de Roldanillo - INTEP, puede desempeñarse en el sector público 
y privado. En empresas como: 
 

• Director de contenidos visuales digitales que promocionen productos 
y/o servicios en sitios web o plataformas virtuales. 

• Asesor y/o director de medios de comunicación con contenidos 
visuales digitales. 

• Productor - director de medios audiovisuales direccionados al contexto 
industrial y/o comercial. 

• Administradores de comunidades virtuales a través de redes sociales, 
página web y block. 

• Gerente de sistemas de información visual y multimedia para 
industrias creativas.  

 

ARTÍCULO CUARTO: Repórtese al Ministerio de Educación Nacional la 
documentación necesaria para obtener el Registro Calificado de los 
Programas: Técnico Profesional en Expresión Gráfica y Digital, Tecnología 
en Producción de Animación Digital Y Profesional en Diseño Visual Digital.  
(Tres ciclos Secuenciales y Complementarios), del Instituto de Educación 
Técnica Profesional de Roldanillo, Valle – INTEP. 
 
 
 
 



 

 

 

ARTÍCULO QUINTO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha en que se 
obtenga el nuevo Registro Calificado de los Programas: Técnico Profesional 
en Expresión Gráfica y Digital, Tecnología en Producción de Animación 
Digital Y Profesional en Diseño Visual Digital. (Tres ciclos Secuenciales y 
Complementarios), del Instituto de Educación Técnica Profesional de 
Roldanillo, Valle – INTEP  
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Roldanillo, a los 01 días del mes de octubre de 2020. 
 
 
 

Original Firmado  Original Firmado 

GERMÁN COLONIA ALCALDE                  WÍLLIAM GÓMEZ VALENCIA  
Presidente  Secretario General 


